
Министерство здравоохранения Республика Карелия

ПРИКАЗ 

г. Петрозаводск

от « i l  » октября 2017 года № ЗЗЛЛ

О медицинском обеспечении населения Республики Карелия 
в праздничные дни ноября 2017 года

В целях организации оказания населению Республики Карелия 
доступной и качественной медицинской помощи в праздничные дни ноября 
2017 года, посвященные Дню народного единства, п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям медицинских организаций, подведомственных 
Министерству здравоохранения Республики Карелия:

1.1. обеспечить непрерывность лечебного процесса при оказании 
населению медицинской помощи в праздничные дни ноября 2017 года;

1.2. обеспечить безотлагательное оказание населению медицинской 
помощи, своевременную госпитализацию пациентов для обследования и 
лечения;

1.3. усилить работу приемных отделений, дежурной службы, в 
отделениях с круглосуточным пребыванием пациентов обеспечить 
врачебные обходы, своевременную выписку больных, инструктаж 
персонала;

1.4. усилить контроль за работой службы скорой медицинской помощи 
(далее - СМП), дежурных служб медицинских организаций, организовать 
дежурство бригад СМП в местах массового проведения мероприятий, 
связанных с празднованием Дня народного единства;

1.5. организовать оказание неотложной помощи при 
стоматологических заболеваниях;

1.6. организовать работу амбулаторно-поликлинических структурных 
подразделений медицинских организаций, самостоятельных амбулаторно­
поликлинических медицинских организаций обеспечив 4-6 ноября 2017 года 
оказание медицинской помощи на дому;

1.7. произвести инвентаризацию резерва лекарственных средств и 
изделий медицинского назначения, при необходимости обеспечить его 
своевременное пополнение; создать в медицинских организациях резерв 
лекарственных средств и коечного фонда для указанных мероприятий;



1.8. обеспечить информирование населения о режиме работы 
медицинских организаций в праздничные дни ноября 2017 года;

1.9. организовать сбор и мониторинг информации по обращаемости за 
медицинской помощью в период проведения мероприятий, связанных с 
празднованием Дня народного единства, с 03 по 07 ноября 2017 года в 
соответствии с прилагаемой формой.

1.10. сведения по обращаемости за медицинской помощью в период 
проведения праздничных мероприятий представить в ГБУЗ РК 
«Территориальный центр медицины катастроф» (далее - ГБУЗ «ТЦМК») по 
телефону 8 (8142) 76-44-77 или на электронный адрес od.karelia@mail.ru до 9 
часов 30 минут 08 ноября 2017 года.

2. Главным врачам государственных учреждений здравоохранения, 
оказывающих первичную медико-санитарную помощь населению 
Петрозаводского городского округа организовать работу учреждений 6 
ноября 2017 года по режиму субботнего дня с обслуживанием вызовов на 
дому врачами терапевтами участковыми и врачами педиатрами участковыми 
до 10.00, с организацией при необходимости дежурных терапевтических и 
педиатрических приемов.

3. Главным врачам ГБУЗ «Городская стоматологическая поликлиника» 
(Л.В. Борнашова) и ГБУЗ «Детская стоматологическая поликлиника» (И.В. 
Белкин) 4 - 6  ноября 2017 года обеспечить оказание населению 
Петрозаводского городского округа неотложной помощи при 
стоматологических заболеваниях.

4. Руководителям аптечных организаций государственной и 
муниципальной форм собственности рекомендовать:

4.1. организовать работу в праздничные дни ноября 2017 года по 
графику, максимально обеспечивающему доступность лекарственных 
препаратов для населения;

4.2. обеспечить наличие запаса лекарственных препаратов и изделий 
медицинского назначения для розничной продажи населению.

4.3. обеспечить информирование населения о режиме работы 
организаций в праздничные дни ноября 2017 года.

5. Руководителям организаций, ответственным дежурным по 
организациям в случае возникновения внештатной ситуации в организациях 
незамедлительно сообщать в оперативные службы, а также оперативному 
дежурному ГБУЗ «ТЦМК» по телефонам: (814-2)762136 (круглосуточно), 
(814-2)764477, (814-2)728493.

6. Главному врачу ГБУЗ «ТЦМК» на период с 03 по 07 ноября 2017 
года перевести учреждение в режим повышенной готовности.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления организации медицинской помощи Министерства 
здравоохранения Республики Карелия П.А. Терехина.

И.о.Министра М.П.Швец

mailto:od.karelia@mail.ru

